
 
 

 
 
 

 

Zpráva o činnosti Akademického senátu 

Fakulty sociálně ekonomické UJEP 

v Ústí nad Labem 

 

 

 

 

 

 

Funkční období AS FSE UJEP: 7. 12. 2016  – 6. 12. 2019 

 

 

 

 

3. rok funkčního období: 2019 

 

 



 
 

Obsah Zprávy o činnosti AS FSE UJEP v Ústí nad Labem: 

 

1. Struktura a orgány AS FSE UJEP 

2. Jednání Akademického senátu FSE UJEP 

3. Oblast legislativní 

4. Oblast ekonomická 

5. Oblast studijní 

6. Volby do AS FSE UJEP a AS UJEP 

7. Závěr 

 

 

1. Struktura a orgány AS FSE UJEP 

Akademický senát Fakulty sociálně ekonomické je rozdělen na dvě komory a má celkem 13 

členů. V Akademické komoře AS FSE UJEP je 7 akademických pracovníků, ve Studentské 

komoře AS FSE UJEP pracuje celkem 6 studentských zástupců. K dnešnímu dni, tj. k 27. 11. 

2019 má AS FSE UJEP 12 členů a pracuje ve složení:   

Akademická komora AS FSE UJEP     

Ing. Eva Fuchsová    

Doc. PhDr. Václav Houžvička, Ph.D.  

Ing. Michaela Jánská, PhD. 

Ing. Petr Kačírek 

Ing. Miroslav Kopáček 

PhDr. Alice Reissová, Ph.D.   

PhDr. Bc. Kateřina Smejkalová, Ph.D.  

  

  

  Studentská komora AS FSE UJEP 

  Andrej Kostin (do března 2019) 

  Bc. Jan Kouba 

  Miloslav Ouška 

  Richard Sedláček (od února 2019) 

  Bc. Radek Šimanovský (do února 2019) 

  Bc. Vít Šimůnek 

  Bc. Simona Vršecká  

   

Předsedkyně AS FSE UJEP - PhDr. Bc. Kateřina Smejkalová, Ph. D. 

Místopředseda AS FSE UJEP –  Bc. Radek Šimanovský (do února 2019) 

             Richard Sedláček (od 20. 3. 2019)  

Ekonomická komise AS FSE UJEP – Ing. Eva Fuchsová, B. Simona Vršecká, Jan Kouba, 

Miloslav Ouška 

Nástěnková designérka –  Bc. Simona Vršecká 

Zapisovatelka – Bc. Simona Vršecká 



 
 

Senátní webmaster – Bc. Radovan Loder 

2. Jednání Akademického senátu FSE UJEP 

 

Zasedání AS FSE UJEP jsou veřejná a konají se zpravidla jednou měsíčně. Pozvánky i zápisy 

ze zasedání jsou zasílány členům senátu a vedení fakulty. Zápisy ze zasedání včetně přijatých 

závěrů a usnesení jsou zveřejňovány na webu FSE a na úřední desce senátu. Veškeré zápisy 

jsou archivovány ve spisovně na sekretariátu děkana fakulty.  

V roce 2019 v období listopad 2018 – listopad 2019 uskutečnil AS FSE UJEP celkem 6 

řádných zasedání a 3 hlasování formou per rollam. Při všech zasedáních byl AS FSE UJEP 

usnášeníschopný, průměrná účast na zasedáních byla 83%, přičemž pedagogičtí senátoři se 

účastnili v 83% a studentští senátoři v 84%. Průměrně se každého zasedání účastní 10 

senátorů.  

 
 

Následující tabulka seznamuje s průměrnou účastí senátorů během celého tříletého funkčního 

období. 

 
Za celé tříleté funkční období (prosinec 2016 – listopad 2019) se uskutečnilo celkem 17  

řádných zasedání AS FSE UJEP, přičemž při všech zasedáních byl AS FSE UJEP 

Studentská komora Akademická komora Senátoři celkem

2017 84% 83% 84%

Průměrná účast senátorů v období 
listopad 2018 – říjen 2019

71%

96%
84%81%

73% 77%
84% 83% 83%

0%

20%

40%

60%

80%

100%

120%

Studentská komora Akademická komora Senátoři celkem

Průměrná účast senátorů v 1., 2. a 3. roce 
funkčního období 2016 - 2019

2017 2018 2019



 
 

usnášeníschopný. Celková průměrná účast v období prosinec 2016 – říjen 2019  

činila 81 % (AKAS = 82 %, SKAS = 79 %). 

3. Oblast legislativní 

Ve 3. roce funkčního období projednával AS FSE UJEP projednával a schvaloval dokumenty 

(vnitřní normy a směrnice FSE UJEP) předkládanými vedením fakulty.  

➢ Jednací řád AS FSE UJEP 

➢ Jednací řád Vědecké rady FSE UJEP 

➢ Institucionální akreditace OV Ekonomické obory a OV Sociální práce 

➢ Výroční zpráva o činnosti FSE UJEP za rok 2018 

➢ Disciplinární řád FSE UJEP 

➢ Organizační řád FSE UJEP  

 

4. Oblast ekonomická 

Na všech zasedáních AS FSE UJEP je pozornost věnována hospodaření s přidělenými 

finančními prostředky FSE. Materiály předkládala senátu tajemnice FSE, paní Ing. Dagmar 

Kubišová. Členové Ekonomické komise při AS FSE UJEP jednali o aktuálních ekonomických 

otázkách s tajemnicí fakulty i v období mezi pravidelnými zasedáními a přednesli o tom vždy 

zprávu na zasedáních AS FSE UJEP. 

- Výroční zpráva o hospodaření FSE UJEP za rok 2018 

- Návrh rozpočtu na rok 2019 a návrh čerpání FRIM 

 

5. Oblast studijní 

Byly projednávány následující institucionálně-studijní záležitosti, např.: 

 

❖ Vyhláška děkana o přijímacím řízení na akademický rok 2020/2021 

❖ Vyhláška děkana o přijímacím řízení do doktorského studia   

❖  Projednání návrhu dr. studijního programu Regulace a behaviorální studia 

❖  Účast dvou studentských senátorů na schůzce s představiteli NAÚ  

 

 

6. Volby do AS FSE UJEP a AS UJEP  

 

AS FSE UJEP vyhlásil na svém zasedání dne 25. 9. 2019 v souladu s čl. 2 Volebního řádu AS 

FSE UJEP volby do Akademického senátu FSE UJEP a zároveň v souladu s čl. 2 Volebního 

řádu AS UJEP v Ústí nad Labem stanovil termín voleb do AS UJEP. Volby řídila tříčlenná 

volební komise ve složení:  

 



 
 

Ing. Alena Zábranská, Ph. D. (předsedkyně komise)  

Marie Gabštůrová, Martina Váňová (členky komise)  

 

Volby do obou komor AS FSE UJEP a AS UJEP proběhly dne 27. 11. 2019 v době od 9 do 

16 hodin ve VŠ klubu na FSE UJEP.  

 

Do Studentské komory AS FSE UJEP se přihlásilo celkem 17 kandidátů, zvoleno bylo 6 

studentů. Do Studentské komory AS UJEP bylo nanominováno 10 studentů, zvoleni byli 2 

studenti. Do Akademické komory AS FSE UJEP bylo navrženo 15 akademických pracovníků, 

zvoleno jich bylo 7. A do Akademické komory AS UJEP se přihlásilo 7 akademických 

pracovníků, zvoleni byli 3 zástupci FSE UJEP.  

 

7. Závěr 

I v roce 2019 přistupovali všichni členové AS FSE  UJEP k práci v senátu maximálně 

zodpovědně, vyjadřovali své názory a připomínky, důkladně studovali materiály ke 

schvalování.  

Vzhledem k tomu, že funkční období senátu končí, je na místě vyjádřit poděkování jednak 

vedení fakulty za vstřícný, věcný a konstruktivní dialog a také všem senátorům za součinnost 

a produktivní spolupráci během celého funkčního období.  

 

PhDr. Bc. Kateřina Smejkalová, Ph. D.     

předsedkyně AS FSE UJEP      

katerina.smejkalova@ujep.cz   

 

Richard Sedláček 

místopředseda AS FSE UJEP 

risa.sedly@seznam.cz  Ústí nad Labem, 28. 11. 2019 

mailto:katerina.smejkalova@ujep.cz
mailto:risa.sedly@seznam.cz

